П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	26 ноября 2024 г.
	г. Светлоград
	[bookmark: _GoBack]№ 2073

Об итогах проведения уборочной кампании и осеннего сева в 2024 году в Петровском муниципальном округе Ставропольского края

	Рассмотрев информацию отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края об итогах проведения уборочной кампании и осеннего сева в 2024 года в Петровском муниципальном округе Ставропольского края администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края об итогах проведения уборочной кампании и осеннего сева в 2024 году в Петровском муниципальном округе Ставропольского края принять к сведению.

2. Отделу сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края поручить:
2.1. Проводить работу по сбору оперативной информации о ходе сельскохозяйственных работ  по хозяйствам Петровского муниципального округа Ставропольского края в осенне-зимний период;
2.2. В целях оперативной оценки состояния посевов озимых культур, прогнозирования урожайности, качества зерна и принятия необходимых мер по организации учета и контроля за состоянием посевов в осенне-зимний период 2024-2025 годов и в период вегетации растений проводить сбор  информации о состоянии озимых культур;
2.3. Держать на постоянном контроле вопрос накопления материально-технических ресурсов: горюче-смазочных материалов, семян, минеральных удобрений, средств защиты растений для проведения весенних полевых работ.

3. Рекомендовать сельскохозяйственным товаропроизводителям Петровского муниципального округа Ставропольского края:
3.1. Обеспечить накопление материально-технических ресурсов: горюче-смазочных материалов, семян, минеральных удобрений, средств защиты растений для проведения весенних полевых работ;
3.2. Своевременно и качественно провести обработку почвы под сев яровых культур урожая 2025 года;
3.3. В целях оперативной оценки состояния посевов озимых культур, прогнозирования урожайности, качества зерна и принятия необходимых мер по организации учета и контроля за состоянием посевов в осенне-зимний период 2024-2025 годов и в период вегетации растений представлять в отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края информацию о состоянии озимых культур.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Петровского муниципального округа Ставропольского края Петрича Ю.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Н.В.Конкина